
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Барандатская средняя общеобразовательная школа 

 
ПРИКАЗ 

 
от 30.01.2022г.                                                                                                           № 10 
О создании рабочей  группы по переходу  
на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО  
 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 
утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021г. № 286 и 287 с 2022-
2023 учебного года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать рабочую группу по переходу на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

следующем составе: 
 
- Е.В. Тарманова – зам. директора по УВР 
- Е.Е. Валева – учитель начальных классов 
- Н.В. Клюева – руководитель ШМО  
- Е.Н. Пичкалева – учитель математики 
- Е.Б. Калинович – учитель истории и обществознания 
- И.В. Юрина – учитель биологии 
- Ю.В. Ющенко – учитель иностранного языка 
- Е.В. Сергоманова – учитель физической культуры 

 
 
2.  Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Тарманову 

Елену Владимировну. 
 
3.  Членам рабочей группы: 

- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до15.02.2022; 
- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 10.03.2022; 
- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО 
и ООО в              срок до 01.07.2022г. 
 
4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                            М.Ю. Карастелева 
 


